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PRAWO WYRÓŻNIONE PRZEZ POLSKĄ KOMISJĘ 

AKREDYTACYJNĄ 
 

 Prawo, flagowy kierunek prowadzony na Wydziale Prawa i Administracji UMK, otrzymał najwyż-

szą – wyróżniającą ocenę programową od Polskiej Komisji Akredytacyjnej.  

 Po raz pierwszy w historii zarówno Wydziału Prawa i Administracji, jak i całego Uniwersytetu 

Mikołaja Kopernika, Komisja uznała, że w przypadku prawa na UMK, na wyróżnienie zasługuje 

wszystkie 6 podlegających ocenie kryteriów. PKA doceniła prawo na toruńskim uniwersytecie za kon-

cepcję i program kształcenia umożliwiający osiągnięcie zakładanych efektów, prowadzone w jednost-

ce badania naukowe oraz liczbę i jakość kadry naukowo-dydaktycznej, współpracę z otoczeniem spo-

łecznym, gospodarczym lub kulturalnym w procesie kształcenia, wsparcie studentów w procesie 

uczenia się, prowadzenia badań i wchodzenia na rynek pracy, infrastrukturę dydaktyczną i naukową, 

a także wewnętrzny system zapewniania jakości kształcenia zorientowany na ewaluację efektów 

kształcenia i doskonalenie programu. Jak podkreśliła Polska Komisja Akredytacyjna, Wydział Prawa  

i Administracji UMK wypracował wyróżniający go spośród innych jednostek prowadzących kierunek 

prawo, model współpracy z otoczeniem społecznym, gospodarczym i kulturalnym, który wspiera stu-

dentów w procesie wchodzenia na rynek pracy. Jako wzorową oceniono także oferowaną studentom 

przez Wydział pomoc naukową, dydaktyczną i materialną, która sprzyja ich rozwojowi zawodowemu  

i społecznemu. Ocena wyróżniająca została przyznana kierunkowi prawo na UMK do roku akademic-

kiego 2024/2025. 
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KATEGORIA A DLA WYDZIAŁU 
 

 W rezultacie oceny przeprowadzonej w 2017 r. przez Komitet Ewaluacji Jednostek Naukowych 

(KEJN), decyzją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego nr 718/Kat/2017 z dnia 26 listopada 2017 r., 

toruński Wydział Prawa i Administracji utrzymał kategorię A. Stosownie do treści art. 42 ust. 1 i 3 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki, kategoria naukowa (A – poziom 

bardzo dobry, B – poziom zadowalający z rekomendacją wzmocnienia działalności naukowej, badaw-

czo-rozwojowej lub stymulującej innowacyjność gospodarki, C – poziom niezadowalający) jest przy-

znawana w wyniku kompleksowej oceny jakości działalności naukowej lub badawczo-rozwojowej, 

przeprowadzonej na podstawie wyników oceny poziomu naukowego prowadzonych badań nauko-

wych lub prac rozwojowych oraz ich efektów w odniesieniu do standardów międzynarodowych,  

a także oceny znaczenia działalności jednostki naukowej dla rozwoju nauki w skali międzynarodowej 

oraz wzrostu innowacyjności w skali kraju. Ocenę przeprowadzono na podstawie informacji o efek-

tach działalności naukowej i badawczo-rozwojowej przedstawionych przez jednostki naukowe w an-

kietach przekazywanych w formie elektronicznej w systemie teleinformatycznym POL-on. 

 W poszczególnych kategoriach podlegających ocenie Wydział uzyskał następującą liczbę punk-

tów (w nawiasach umieszczono wartość ocen jednostek referencyjnych): osiągnięcia naukowe i twór-

cze – 41,67 (46,2); potencjał naukowy – 463,72 (210); praktyczne efekty działalności naukowej i arty-

stycznej – 0,12 (0,09); praktyczne efekty działalności naukowej i artystycznej – 55 (70). 

 

 

REKRUTACJA I IMMATRYKULACJA STUDENTÓW NA WYDZIALE 
 

 W roku akademickim 2017/2018 studia na Wydziale rozpoczęły 763 osoby. Na studia stacjonar-

ne I stopnia na kierunku administracja zostało przyjętych 160 osób (w roku ubiegłym 130 osób), na 

studia niestacjonarne na tym kierunku – 34 osoby (w roku ubiegłym 40 osób). Studia stacjonarne  

II stopnia na kierunku administracja rozpoczęły 94 osoby (2016 r. – 169 osób), studia niestacjonarne 

zaś 59 osób (o 7 mniej niż rok wcześniej). Spadek zainteresowania nastąpił również studiami stacjo-

narnymi II stopnia na kierunku doradztwo podatkowe – przyjęto 66 osób (w roku ubiegłym  

107 osób). Niesłabnącym zainteresowaniem cieszyły się natomiast studia na kierunku prawo, na któ-

re zarejestrowało się 1126 chętnych na 250 miejsc. Na studia stacjonarne przyjęto 253 osoby (rok 

wcześniej 575 osób), a na studia niestacjonarne – 97 osób (w roku ubiegłym 71 osób). Progi punkto-

we na studiach stacjonarnych obowiązywały na administracji I stopnia (46,1) oraz prawie (78,6). 

 Uroczysta immatrykulacja studentów I roku na wszystkich kierunkach prowadzonych w trybie 

stacjonarnym na Wydziale Prawa i Administracji UMK (prawo, administracja oraz doradztwo podat-

kowe) odbyła się 4 października 2017 r. w Auli Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Wykład 

inauguracyjny pt. „Dobra osobiste – wczoraj, dziś i jutro” wygłosiła dr hab. Monika Wałachowska.  

Po immatrykulacji Wydział Prawa i Administracji otworzył swoje podwoje dla studentów pierwszego 

roku. W ramach Dnia Adaptacyjnego studenci z samorządu studenckiego, pracownicy naukowi oraz 

administracyjni zapoznawali adeptów prawa, administracji i doradztwa podatkowego zarówno z za-

sadami studiowania, jak też z samym Wydziałem. Immatrykulacja studentów studiów niestacjonar-

nych miała miejsce 14 października na Wydziale Prawa i Administracji. Wykład inauguracyjny  

nt. „Modele zatrudnienia osób świadczących pracę” wygłosił dr hab. Jan Piątkowski. 
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STAŻ W ZUS-IE I JESTEŚ NA PLUSIE 
 

 Wydział Prawa i Administracji realizuje w okresie od 1 października 2017 r. do 30 września  

2019 r. projekt „Staż w ZUS-ie i jesteś na plusie” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój (POWER) oraz współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem 

projektu jest uzyskanie nowych kompetencji i kwalifikacji zawodowych wśród wybranej grupy stu-

dentów Wydziału. W projekcie zaplanowano realizację 90 płatnych staży dla studentów studiów sta-

cjonarnych II i III roku administracji I stopnia, których wymiar będzie wynosił 160 godzin stażowych. 

Staże odbywać się będą w siedzibie pracodawcy, którym jest ZUS Oddział w Toruniu. Zapewni to  

możliwość zapoznania się ze strukturą organizacyjną jednostki oraz umożliwi – pod okiem opiekuna – 

samodzielne wykonywanie zadań. Student otrzyma również możliwość zdobycia nowych kompetencji 

i poszerzania już posiadanych, co ułatwi wejście na rynek pracy oraz pomoże w kształtowaniu własnej 

ścieżki zawodowej. 

 

 

DYPLOMATORIUM 2017 
 

 Uroczyste wręczenie dyplomów absolwentom Wydziału Prawa i Administracji odbyło się 2 grud-

nia 2017 r. Tytuł najlepszej absolwentki Wydziału przypadł mgr Renacie Badowiec, która w 2017 r. 

ukończyła studia prawnicze i rozpoczęła studia doktoranckie z zakresu nauk prawnych. Pracę magi-

sterską z zakresu postępowania karnego pt. „Związanie sądu karnego orzeczeniem sądu cywilnego” 

napisała pod kierunkiem dr hab. Arkadiusza Lacha, prof. UMK. Mgr Renata Badowiec brała aktywny 

udział w konferencjach naukowych o statusie krajowym. Jest również autorką kilku publikacji, a także 

jednym z redaktorów naukowych monografii pt. „Praca-Rodzina-Praca”, stanowiącej pokłosie  

XI Ogólnopolskiego Zjazdu Kół Naukowych przy Wydziałach Prawa i Administracji. Przez cały okres 

studiów otrzymywała stypendium Rektora za wyniki w nauce, a w roku akademickim 2016/2017 uzy-

skała także stypendium Prezydenta Miasta Torunia w ramach Miejskiego Programu Stypendialnego. 
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W roku akademickim 2015/2016 zdobyła tytuł Najlepszego Studenta Wydziału Prawa i Administracji. 

W latach 2015-2017 była wiceprzewodniczącą Ogólnopolskiej Rady Kół Naukowych przy Wydziałach 

Prawa i Administracji.  

 Uhonorowano również najlepszego studentka Wydziału – panią Aleksandrę Gizińską, studentkę 

V roku stacjonarnych studiów prawniczych, oraz najlepszych absolwentów z poszczególnych kierun-

ków studiów: mgr Aleksandrę Lipkę (stacjonarne studia prawnicze), mgr Katarzynę Burczyńską  

(niestacjonarne studia prawnicze), mgr Emilię Jakubowską (administracja stacjonarna II stopnia), 

mgra Adama Jabczyńskiego (administracja niestacjonarna II stopnia), mgr Natalię Kociak (doradztwo 

podatkowe stacjonarne II stopnia), mgr Kamilę Pawlikowską (prawo ochrony środowiska stacjonarne 

II stopnia), lic. Ewelinę Kitzman (administracja stacjonarna I stopnia), lic. Beatę Gorzkiewicz (admini-

stracja niestacjonarna I stopnia). 

 Podczas uroczystości nagrodzono także laureatów Konkursu im. prof. Jana Białocerkiewicza  

na najlepsze prace magisterskie obronione na Wydziale. Sąd konkursowy, którego posiedzenie odby-

ło się w dniu 24 października 2017 r., przyznał nagrodę pierwszego stopnia mgr. Adamowi Magnu-

szewskiemu za pracę „Forma dokumentowa czynności prawnych w polskim prawie cywilnym” (pro-

motor: dr hab. Małgorzata Świderska, prof. UMK); nagrodę drugiego stopnia mgr Weronice Miga za 

pracę „Śledztwo obrończe we Włoszech i w Polsce – analiza prawnoporównawcza” (promotor:  

dr hab. Arkadiusz Lach, prof. UMK); nagrodę trzeciego stopnia ex aequo mgr. Łukaszowi Adamskiemu 

za pracę „Zbrodnia ludobójstwa w świetle orzecznictwa Międzynarodowego Trybunału Karnego  

dla byłej Jugosławii” (promotor: prof. dr hab. Tadeusz Jasudowicz) oraz mgr Marcie Pomykaj za  

pracę „Wielowymiarowy charakter używania znaku towarowego” (promotor: dr hab. Maria  

Dragun-Gertner, prof. UMK). Wyróżniono też pracę mgr. Michała Perlińskiego pt. „Zakaz propagowa-

nia faszyzmu i innych ustrojów totalitarnych w polskim prawie karnym” (promotor: dr hab. Tomasz 

Oczkowski). 
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ZMIANY, ZMIANY… 
 

 Inauguracja roku akademickiego 2017/2018 oznacza dla toruńskiego Wydziału Prawa i Admini-

stracji zmiany w składzie osobowym nauczycieli akademickich. Z dniem 1 października 2017 r. zakoń-

czyli pracę na Wydziale: prof. dr hab. Stanisław Salmonowicz; prof. dr hab. Tadeusz Jasudowicz;  

prof. dr hab. Kazimierz Lubiński; prof. dr hab. Andrzej Borodo; dr hab. Zbigniew Kwaśniewski, prof. 

UMK; dr hab. Wiesław Mossakowski, prof. UMK; dr hab. Maria Dragun-Gertner, prof. UMK; dr Zdzi-

sław Gordon; dr Arkadiusz Gierat; dr Marcin Śliwka. Dwóch pracowników zostało awansowanych  

na stanowisko profesora nadzwyczajnego: dr hab. Katarzyna Witkowska-Chrzczonowicz oraz  

dr hab. Krzysztof Lasiński-Sulecki. Kierownikiem Katedry Prawa Cywilnego i Międzynarodowego Ob-

rotu Gospodarczego została dr hab. Małgorzata Świderska, prof. UMK zaś Katedry Prawa Handlowe-

go – dr hab. Konrad Zacharzewski. Dr hab. Monika Wałachowska została p.o. Kierownika Katedry 

Postępowania Cywilnego. Dr Natalia Karczewska-Kamińska została przeniesiona z Katedry Prawa 

Ubezpieczeniowego do Zakładu Prawa Medycznego. Grono nauczycieli zasilił mgr Mariusz Kłoda, 

asystent w Katedrze Prawa Handlowego. 

 

 

 

KATARZYNKI 2017, CZYLI PROFESOR MARIAN FILAR 
W PIERNIKOWEJ ALEI GWIAZD 

 

 

MGR MARCIN BERENT 

KATEDRA PRAWA KARNEGO I POLITYKI KRYMINALNEJ 

WPIA UMK W TORUNIU 

 

 

 Katarzynki, a właściwie „katarzynki” to małe, mosiężne tabliczki, 

które od blisko 15 lat zdobią toruński Rynek Staromiejski. Opatrzone au-

tografami znanych i wybitnych osobistości i osobowości, o charaktery-

stycznym kształcie toruńskiego piernika, stały się symbolem i wizytówką 

naszego miasta, a dla ich Posiadaczy powodem do chluby, na stałe utrwa-

lonej dla potomnych. Kim są owi Posiadacze? To niekwestionowane auto-

rytety naukowe, popularni aktorzy, muzycy, sportowcy, znani politycy czy 

opiniotwórczy pisarze. Co ich łączy? Toruń – dla jednych miejsce urodze-

nia, dla innych – kariery, zamieszkania, czasem innej, ale zawsze doniosłej 

aktywności. Do tego wspaniałego i wykwintnego grona w tym roku dołą-

czyła postać ważna i wyjątkowa dla naszej wydziałowej społeczności – 

Pan Profesor Marian Filar. 

 Kim jest Pan Profesor Marian Filar? Zabrakłoby miejsca w tym tekście, aby to wszystko opisać. 

Ale czy to konieczne? Chyba nie, wszak któż z nas nie wiedziałby, kim jest Pan Profesor. Ale przypo-

mnijmy kilka faktów – tych, które łączyły z naszym Wydziałem Profesora, będącego przez długie lata 

profesorem zwyczajnym w Katedrze Prawa Karnego i Polityki Kryminalnej. I tak, studia prawnicze, 

oczywiście w naszym Uniwersytecie, Profesor ukończył w 1967 roku, broniąc w ówczesnej Katedrze 



  

 

7 

Prawa Karnego pracę dyplomową pt. „Odpowiedzialność karna za czyn popełniony w stanie upojenia 

alkoholowego w świetle orzecznictwa Sądu Najwyższego”, której promotorem był Profesor Jerzy 

Śliwowski. W pięć lat później ówczesny mgr Marian Filar uzyskał stopień doktora nauk prawnych na 

podstawie dysertacji pt. „Przestępstwo zgwałcenia w polskim prawie karnym”, napisanej także pod 

kierunkiem wielokrotnie wspominanego później Mistrza. Potem kariera potoczyła się szybko: habili-

tacja w 1977 roku, tytuł profesorski w 1988 roku, uzwyczajnienie w roku 1991. Pan Profesor Marian 

Filar pełnił także szereg funkcji uniwersyteckich, w tym funkcję Dziekana Wydziału, a także Prorektora 

Uniwersytetu. Długo można byłoby jeszcze wymieniać zaszczyty i osiągnięcia Profesora, ale w gąszczu 

tych wszystkich sukcesów nie powinno umknąć coś fundamentalnie ważnego, coś, czego zazwyczaj 

nie wymienia się w biogramach czy opisach sylwetki – mianowicie to, że w opinii swoich przyjaciół  

i najbliższych współpracowników Pan Profesor był i jest wyjątkowym i wspaniałym człowiekiem. 

Wszyscy, niemal bez wyjątku, wspominają Pana Profesora jako człowieka życzliwego, pomocnego, 

kochającego życie i szanującego ludzi. Podkreślają, że jest człowiekiem po prostu dobrym i – co naj-

ważniejsze – szczęśliwym. Takim chyba rzeczywiście dał nam się poznać i nie było w tym żadnego 

blefu. 

 Sama uroczystość wręczenia „katarzynek”, która stała się przyczynkiem dla powyższej refleksji, 

obchodzona była w jeden z pięknych i pogodnych podówczas czerwcowych wieczorów (a dokładnie 

23. dnia tego miesiąca). Uroczystość, z udziałem rodziny i najbliższych przyjaciół Pana Profesora, 

uświetniona obecnością włodarzy naszego miasta i przyozdobiona wojskowymi mundurami gdań-

skich marynarzy, rozpoczęła się wewnątrz Dworu Artusa od briefingu prasowego, drobnego poczę-

stunku i zwyczajowo przyjętej lampki wina. To była okazja do wspomnień minionych lat, podczas 

których Pan Profesor pracował na to wszystko, co tego wieczoru miało zostać nagrodzone tytułową 

„katarzynką”, która – zawierając odcisk Profesorskiej dłoni – umieszczona została nieomal centralnie 

przed wejściem do Dworu Artusa, obok odcisku drugiego bohatera wydarzenia – muzyka Tomasza 

Organka. Obwieszczoną donośnym biciem dzwonu oficjalną część uroczystości poprowadził związany 

z naszym Uniwersytetem Roman Tondel, który we wstępie zarysował sylwetki obu bohaterów tamte-

go popołudnia. Główna mowa inauguracyjna przypadła Prezydentowi naszego Miasta – Michałowi 

Zaleskiemu, który nie tylko przywołał początki piernikowej alei, objaśnił obecność wojskowych akcen-

tów, nawiązujących do dawnej Oficerskiej Szkoły Marynarki Wojennej w Toruniu, ale przede wszyst-

kim podziękował naszemu Profesorowi za przyjętą godność, eksponując zasługi Profesora dla Toru-

nia. W imieniu Pana Profesora Filara głos zabrał Jego przyjaciel – Pan Profesor Janusz Justyński, dzię-

kując wszystkim zgromadzonym za to wspaniałe wyróżnienie. Nie zabrakło też osobistych anegdot, 

przywołanych przez Bogdana Hołownię – przyjaciela Profesora z siatkarskiego boiska, nie zabrakło 

oprawy artystycznej i sentymentalnych podarunków. Były więc przemówienia, laudacje, wspomnie-

nia, konfetti, brawa, gratulacje i podziękowania – te formalne, ale i bardziej osobiste. Było po prostu 

pięknie, tak przynajmniej o uroczystości mówił sam Profesor i to odczucie było prawdziwe, bo tylko 

ten, kto stał wtedy blisko Profesora mógł zauważyć w Jego oczach radość i wzruszenie, potęgowane 

widokiem tłumnie zebranych uczestników wydarzenia, pośród których nie zabrakło innych przyjaciół 

Pana Profesora, także tych z dawnych lat. Pan Profesor chciałby podziękować – wszystkim na raz  

i każdemu z osobna także za niespodzianki, jakie dla Niego przygotowali tamtego dnia. Panie Profeso-

rze, my też za wszystko dziękujemy i gratulujemy tego, że część siebie pozostawił Pan Profesor nie 

tylko w murach naszego Wydziału, tych harmonijkowych i współczesnych, ale teraz również  

w samym sercu Grodu Kopernika. 
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JUBILEUSZ 50-LECIA PRACY NAUKOWO-DYDAKTYCZNEJ 

PANA PROFESORA TADEUSZA JASUDOWICZA 
 
 

DR JULIA KAPELAŃSKA-PRĘGOWSKA 

KATEDRA PRAW CZŁOWIEKA WPIA UMK 

 
 

 W dniu 10 października br. odbyła się uroczystość uhonorowania Jubileuszu 50-lecia pracy nau-

kowo-dydaktycznej Pana Profesora Tadeusza Jasudowicza. Pracując na Wydziale Prawa i Administra-

cji UMK Pan Profesor wychował niezliczoną liczbę magistrów, wypromował siedemnastu doktorów, 

był także recenzentem dwunastu habilitacji i dwudziestu doktoratów. „Naukowymi dziećmi” Pana 

Profesora są ponadto Olimpijczycy – młodzież licealna z całej Polski, która brała udział w dwudziestu 

edycjach Olimpiady Wiedzy o Prawach Człowieka. Wielu finalistów Olimpiady zostało późniejszymi 

absolwentami wiodących Polskich wydziałów prawa (w tym WPiA UMK), a także ich pracownikami  

i uznanymi naukowcami. 

 Dorobek naukowy Pana Profesora obejmuje ponad 120 publikacji, wśród których znajdują się 

monografie, artykuły naukowe publikowane w czasopismach i dziełach zbiorowych. Profesor jest 

redaktorem licznych opracowań i zbiorów dokumentów, a także autorem pionierskich tłumaczeń 

dokumentów i orzecznictwa z zakresu prawa międzynarodowego praw człowieka i międzynarodowe-

go prawa humanitarnego. 

 Warto dodać, że Katedra Praw Człowieka UMK powołana została w 1990 r. z inicjatywy Pana 

Profesora, stając się w ten sposób jedyną przez wiele lat tego typu jednostką naukowo-dydaktyczną. 

Obecnie edukacja o prawach człowieka (na wszystkich poziomach nauczania, w tym na poziomie 
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akademickim) jest priorytetem UNESCO i Rady Europy, które kładą ogromny nacisk na kształcenie 

przedstawicieli zawodów prawniczych i przyszłych funkcjonariuszy publicznych. Na wielu zagranicz-

nych uniwersytetach prowadzone są nie tylko wykłady z praw człowieka, a także studia doktoranckie 

i podyplomowe (LL.M.) o takim profilu. 

 

 
 

 W uroczystości jubileuszowej wzięli udział pracownicy WPiA UMK oraz liczne grono gości, w tym 

z Uniwersytetu Gdańskiego, Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, Uniwersytetu Kar-

dynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Wyż-

szej Szkoły Policji w Szczytnie oraz Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni. Jubilatowi przekazano 

okolicznościowy album pt. „Scripta manent – Profesorowi Tadeuszowi Jasudowiczowi – przyjaciele, 

współpracownicy i uczniowie”. Wicepremier RP i Minister Nauki i Szkolnictwa RP Jarosław Gowin 

wystosował list gratulacyjny, w którym poinformował o wystąpieniu do Prezydenta RP o nadanie 

Panu Profesorowi Jasudowiczowi Krzyża Komandorskiego Orderu Odrodzenia Polski.  

 

 

 

PROF. RENATO MEHANNA KHAMIS NA WYDZIALE  
 

 W dniach 18-21 października 2017 r., na zaproszenie Katedry  

Prawa Konstytucyjnego, gościem Wydziału Prawa i Administracji UMK 

był współpracujący już od kilku lat z nami prof. dr Renato Mehanna 

Khamis z Uniwersytetu Santa Cecília z Santos w Brazylii. Profesor  

Mehanna wygłosił w języku angielskim dwa wykłady dla studentów 

Wydziału i zagranicznych studentów Erasmusa oraz dla doktorantów na 

temat „Presidentialism of coalition in Brazil. Corruption and institutio-

nal disruption”. 
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I POLSKO-JAPOŃSKIE SEMINARIUM PRAWNICZE  
 

 23 października 2017 r., odbyło się I polsko-japońskie anglojęzyczne seminarium prawnicze  

z udziałem delegacji Wydziału Prawa Uniwersytetu w Kobe. Przewodniczącym delegacji i głównym 

referentem japońskim był prof. dr Noriyuki Inoue, konstytucjonalista i prorektor Uniwersytetu  

w Kobe. Wygłosił On referat na temat „Legal culture and Constitutionalism in Japan – Modernization 

in Japan and its development”. Referentami po stronie polskiej byli: dr hab. Agnieszka Bień-Kacała, 

prof. UMK, która wygłosiła referat pt. „Recent systemic developments in Poland” oraz dr Michał  

Leciak, który przedstawił referat nt. „Actual problems of Polish sports law”. Zamiarem stron jest 

utrzymanie i rozwinięcie współpracy naukowej w zakresie prawa konstytucyjnego, prawa medyczne-

go i prawa sportowego. Kolejna sesja seminarium zaplanowana jest w Kobe. 

 

 
 

 

ZAGRANICZNI GOŚCIE NA WYDZIALE 
 
 Miesiąc październik obfitował w wydarzenia promujące toruński Wydział Prawa i Administracji 

na arenie międzynarodowej oraz upowszechniające współpracę międzynarodową. 

 Katedra Praw Człowieka UMK i John Felice Rome Center of  

Loyola University of Chicago już po raz dwunasty zorganizowali  

w dniu 16 października międzynarodowe sympozjum „Human Rights 

and Just Society. The Meaning of Solidarity Today: Polish, American 

and Global Perspectives”. Inicjatorem corocznych spotkań jest John 

Kurowski, Esq., który w 2006 r. i 2010 r. przebywał na Wydziale Pra-

wa i Administracji w charakterze Visiting Professor. W charakterze 

prelegentów wstąpili m.in.: dr Jacek Kołtan (zastępca dyrektora Eu-

ropejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku), dr Michele Marchi 

(Uniwersytet Boloński oraz Spring Hill College Italy Center), dr Vassi-

lios Grammatikas (Uniwersytet Demokryta w Tracji). 

 W dniu 16 października 2017 r. rozpoczął swoją wizytę pan 

Stanley Greenberg, prawnik z Los Angeles, który przez 2 tygodnie 

       prowadził zajęcia w ramach Szkoły Prawa Porównawczego. 
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NOWE AKCENTY WE WSPÓŁPRACY POLSKO-NIEMIECKIEJ  
 
 Pani prof. dr hab. Danuta Janicka na początku października 2017 r. wzięła udział w międzynaro-

dowej konferencji w Magdeburgu, zatytułowanej „Sieć kulturowa w Europie. Prawo magdeburskie  

i jego miasta”, gdzie wygłosiła referat na temat pomnika polskiego prawa z XVI w. pt. „Die Preus-

sische Korrektur von 1598 als Unterbrechung der historischen Entwicklung des deutschen Rechts auf 

polnischem Territorium“. Jednocześnie Pani Profesor uczestniczyła w pierwszym inauguracyjnym 

spotkaniu Rady Naukowej powołanej w Magdeburgu do nadzorowania organizacji europejskiej wy-

stawy „Fascynacja miastem. Prawo magdeburskie i nowa urbanizacja w średniowieczu”, której to 

Rady została członkiem. Ponadto Pani Profesor przedstawiła wyniki swoich badań nad współczesnym 

prawem niemieckim na międzynarodowym XXII Seminarium Śląskim w Kamieniu Śląskim, wygłaszając 

26 października 2017 r. referat pt. „Niektóre instrumenty prawne wobec trudności związanych z inte-

gracją obcokrajowców w Niemczech w XXI wieku”. Referat spotkał się z bardzo pochlebnym przyję-

ciem. 

 Dr Andrzej Madeja w dniach 14-16 marca 2017 r. wziął udział w konferencji międzynarodowej: 

„Law, Legal Language, and Ideas of Justice in Poland: On the Consequences of Socio-Political  

Upheaval from the 18th to the 21st Century”, zorganizowanej przez Uniwersytet Marcina Lutra w Halle 

i Wittenberdze oraz Centrum Studiów Polskich im. Aleksandra Brücknera, gdzie wygłosił referat pt. 

„Law and Justice in a Psycho-Social Perspective. Achievements and Contributions of Polish Sociology 

of Law”.  

 Dr Marta Baranowska w dniach 11-26 czerwca 2017 r. przebywała na Uniwersytecie Juliusza  

i Maksymiliana w Würzburgu, realizując grant JM Rektora UMK pt. „Prawo karne w filozofii Fryderyka 

Nietzschego – sprawiedliwość czy zemsta?”. 

 Dr Anna Tarnowska w dniach 18-19 września 2017 r. wzięła udział w interdyscyplinarnej  

konferencji pt. „Freiheit der Untertanen. Toleranz und Zwang als Taktik in der herrschaftlichen Poli-

tik“, zorganizowanej przez Polską Misję Historyczną na Uniwersytecie w Würzburgu we współpracy  

z tamtejszym Archiwum Miejskim. Dr Tarnowska wygłosiła referat pt. „Zwischen Rechtsstaat und 

Verwaltungsgewalt. Die rechtliche Lage der polnischen Minderheit in Großpolen und Westpreussen 

1850-1914“. (A. Tarnowska) 

 

 

 

DR PAWEŁ NOWICKI W INTERNATIONAL RESEARCH STUDY 

ON PUBLIC PROCUREMENT (IRSPP) 
 

 Dr Paweł Nowicki został członkiem międzynarodowego projektu badawczego dotyczącego za-

mówień publicznych pn. „International Research Study on Public Procurement (IRSPP)”. Projekt jest 

prowadzony przez ponad 30 ośrodków naukowych na całym świecie, a wiodącymi jednostkami są: 

Politecnico di Milano (Włochy), University of Twente (Holandia), Curtin University (Australia), Corvi-

nus University (Węgry) oraz Cardiff University. W ramach projektu dr Paweł Nowicki przebywał  

w dniach 24-28 września na Politechnice w Mediolanie, gdzie odbyło się VII spotkanie członków  

IRSPP. W trakcie pobytu wygłosił wykład pt. „Collaborative Public Procurement in Poland”.  
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GRANT NCN-U DLA PROF. ARKADIUSZA LACHA 
 

 Wśród laureatów 13. edycji konkursu OPUS zorganizowanego przez Narodowe Centrum Nauki 

znalazł się projekt przygotowany przez dra hab. Arkadiusza Lacha, prof. UMK. Kierownik Katedry Po-

stępowania Karnego otrzyma 148 400 zł na realizację projektu: „Prewencja indywidualna jako uza-

sadnienie wprowadzenia i stosowania instytucji karnoprocesowych”. Celem projektu jest ustalenie, 

na ile instytucje procesu karnego mogą być wprowadzane i stosowane w celu zapobieżenia popełnie-

niu nowego przestępstwa.  

 

 

PRACOWNICY WYDZIAŁU Z NAGRODAMI JM REKTORA UMK 
 

 Rektor UMK prof. dr hab. Andrzej Tretyn przyznał nagrody za osiągnięcia w dziedzinie dydak-

tyczno-wychowawczej, naukowo-badawczej oraz organizacyjnej. Nagrody i wyróżnienia zostały wrę-

czone 29 września 2017 r. podczas uroczystości, która miała miejsce w Collegium Maximum UMK.  

Z Wydziału Prawa i Administracji uhonorowani zostali: prof. dr hab. Stanisław Salmonowicz (nagroda 

I stopnia za całokształt osiągnięć naukowych, organizacyjnych i dydaktycznych w obszarze nauk spo-

łeczno-ekonomicznych została wręczona podczas inauguracji roku akademickiego), prof. dr hab. Ma-

rek Kalinowski, dr hab. Konrad Zacharzewski, dr Daria Gęsicka, dr Maciej Serowaniec, dr Zbigniew 

Filipiak. Zespołową nagrodę II stopnia za osiągnięcia w dziedzinie naukowo-badawczej otrzymali: 

prof. dr hab. Zbigniew Witkowski, dr hab. Agnieszka Bień-Kacała, prof. UMK oraz dr Maciej Serowa-

niec. 
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PROF. STANISŁAW SALMONOWICZ CZŁONKIEM HONOROWYM 

INSTYTUTU KASZUBSKIEGO 
 

 Stacja Naukowa i Komisji Kaszubskiej Polskiej Akademii Umiejętności, Instytut Kaszubskiego  

w Gdańsku, a także Biblioteka Uniwersytecka w Toruniu była organizatorem spotkania z Mistrzem 

Nauki i wieloletnim pracownikiem Wydziału Prawa i Administracji – prof. dr. hab. Stanisławem  

Salmonowiczem. Podczas spotkania, które odbyło się 22 listopada 2017 r. w Pracowni Pomorzoznaw-

czej Biblioteki Uniwersyteckiej w Toruniu, Pan Profesor został uhonorowany Dyplomem Członkostwa 

Honorowego Instytutu Kaszubskiego. 

 

 

MEDALE KRAJOWEJ RADY RADCÓW PRAWNYCH DLA 

PROF. ZBIGNIEWA WITKOWSKIEGO I DR DOROTY SYLWESTRZAK 
  

 Rada Okręgowa Izby Radców Prawnych w Toruniu postanowiła 

nadać dziekanowi Wydziału Prawa i Administracji UMK prof. dr. hab. 

Zbigniewowi Witkowskiemu medal pamiątkowy Krajowej Rady Rad-

ców Prawnych wybity z okazji 35-lecia samorządu zawodowego rad-

ców prawnych, w uznaniu Jego wieloletnich zasług na polu współpracy  

z samorządem radcowskim. Medal ten otrzymała także dr Dorota Syl-

westrzak, pracownik naukowy naszego Wydziału i zarazem wicedzie-

kan OIRP w Toruniu. 

 

 

PROF. GRZEGORZ GOŹDZIEWICZ MISTRZEM 
 

 W dniach 8-10 września 2017 r. odbyła się w Spale, w ramach corocznych „Wrześniowych Spo-

tkań z Prawem Pracy” organizowanych przez Katedrę Prawa Pracy Uniwersytetu Łódzkiego, konfe-

rencja naukowa pt. „Podmioty kreujące prawo pracy”. Gościem honorowym był prof. dr hab. Grze-

gorz Goździewicz. W drugim dniu obrad, jako honorowy gość konferencji w ramach cyklu „Spotkania  

z Mistrzem”, Profesor podzielił się z Uczestnikami swoim bogatym doświadczeniem na temat warsz-

tatu naukowego i działalności dydaktycznej oraz w kształceniu młodej kadry naukowej. 

 
 

ZJAZD ABSOLWENTÓW KIERUNKU PRAWO Z 2007 R. 
 

 W dniu 4 października 2017 r. odbył się zjazd absolwentów kierunku prawo – rocznika 2007. 

Spotkanie po latach zorganizowała na Wydziale dr Katarzyna Krupa-Lipińska z Katedry Prawa Cywil-

nego i Międzynarodowego Obrotu Gospodarczego, z gronem Koleżanek i Kolegów. W spotkaniu  
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wzięło udział ok. 80 absolwentów. Z uczestnikami zjazdu spotkał się dziekan Wydziału prof. dr hab.  

Zbigniew Witkowski, dziękując za podtrzymywanie więzi z Wydziałem i gratulując wszystkim osią-

gnięcia sukcesów osobistych i zawodowych. 

 

 
 

 

PRACOWNICY WYDZIAŁU W STRUKTURACH UCZELNIANYCH 

I NIE TYLKO 
 

 Dr hab. Monika Wałachowska została 

członkiem European Law Institute. Europejski 

Instytut Prawa (ELI) jest niezależną organizacją 

nienastawioną na zysk utworzoną na potrzeby 

lepszego stanowienia prawa w Europie, po-

prawy integracji prawnej w Europie i ustano-

wienia bardziej dynamicznej europejskiej 

wspólnoty prawnej.  

 

 

 

 

 Dr Katarzyna Krupa-Lipińska we wrześniu 

2017 r. została wybrana na wicedziekana 

Okręgu Kujawsko-Pomorskiego Polskiej Izby 

Rzeczników Patentowych na kadencję 2017-

2021. 

 

 

 Dr hab. Henryk Nowicki z dniem 1 paź-

dziernika 2017 r. został powołany na członka 

Rady Centrum Przywództwa i Społecznej Od-

powiedzialności Biznesu.  

 

 

 

 



 

 

15 

KONFERENCJE NAUKOWE 
 

 W dniu 29 czerwca 2017 r. w sali posie-

dzeń Rady Wydziału odbyła się konferencja 

poświęcona krajowemu raportowi Banku 

Światowego „Systematyczna diagnoza dla 

Polski” („Poland: Toward a strategic, effective, 

and accountable state. Systematic Country 

Diagnostic”). Organizatorami przedsięwzięcia 

byli: Bank Światowy, Ośrodek Studiów Fiskal-

nych UMK oraz Katedra Publicznego Prawa 

Gospodarczego WPiA UMK. Podczas spotkania 

Pani Gabriela Inchauste oraz Pan Leszek Kąsek 

z Banku Światowego zaprezentowali założenia 

raportu, który obejmuje wiele obszarów ak-

tywności gospodarczej, społecznej i środowi-

skowej w Polsce. 

 

 

 Katedra Publicznego Prawa Gospodarcze-

go i Koło Naukowe Publicznego Prawa Gospo-

darczego byli organizatorami VI Ogólnopol-

skiej Konferencji „Państwo a gospodarka. Inte-

res publiczny w prawie gospodarczym”. Wyda-

rzenie odbyło się 22 listopada 2017 r. 

 

 

 Studenckie Koło Naukowe Prawa Karnego 

działające przy Katedrze Prawa Karnego i Kry-

minologii WPiA UMK w Toruniu zorganizowało 

spotkanie w dniu 28 listopada z biegłym są-

dowym z zakresu psychologii – dr Moniką 

Dąbkowską, które poświęcone było ocenie 

ryzyka ponownego powrotu do przestępstwa 

przez sprawców przestępstw seksualnych.  

 

 

 29 listopada miało miejsce spotkanie  

z Rafałem Szymkowiakiem, radcą prawnym, 

założycielem Kancelarii Prawnej PragmatIQ  

z Poznania, poświęcone marketingowi prawni-

czemu. Organizatorem przedsięwzięcia było 

Studenckie Koło Naukowe Marketingu Prawni-

czego UMK. 

 

 

 W dniu 8 grudnia 2017 r. odbyła się kon-

ferencja naukowa pt. Waluty cyfrowe – pro-

blemy definicyjne i regulacyjne 2.0, zorgani-

zowana przez Katedrę Prawa Cywilnego i Ban-

kowego oraz Katedrę Prawa Handlowego.  

W konferencji udział wzięli najwybitniejsi 

znawcy problematyki strumienia Blockchain  

i walut cyfrowych. 

 

 

 Dnia 11 grudnia odbyła się konferencja 

naukowa „20 lat Europejskiej Konwencji Bioe-

tycznej. Postęp nauk medycznych a wyzwania 

dla ochrony praw człowieka w Polsce”, zorga-

nizowana przez Katedrę Praw Człowieka przy 

współudziale Rzecznika Praw Obywatelskich, 

dra Adama Bodnara. 

 

 
 

 

 

 

NAJNOWSZE PUBLIKACJE 
 

 I. Andrzejewska-Czernek, B. Brzeziński, M. Kalinowski, K. Lasiński-Sulecki, W. Morawski,  

A. Olesińska, E. Prejs, J. Pustuł, A. Zalasiński, Prawo podatkowe Unii Europejskiej, Gdańsk 

2017 
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 B. Brzeziński, A. Olesińska, M. Kalinowski, Ordynacja podatkowa. Komentarz praktyczny, 

Gdańsk 2017 

 B. Brzeziński (red.), A. Olesińska, J. Pustuł, Odpowiedzialność i sankcje w prawie podatkowym, 

Toruń 2017 

 B. Brzeziński, W. Morawski, Orzecznictwo w sprawach podatkowych: komentarze do wybra-

nych orzeczeń, Warszawa 2017 

 N. Daśko, Prawnokarna ochrona znaków towarowych, Warszawa 2017 

 K. Dobrzeniecki, M. Korycka-Zirk, Wstęp do prawoznawstwa: ćwiczenia i materiały, Toruń 

2017 

 G. Goździewicz (red. naukowy tomu), System Prawa Pracy. Indywidualne prawo pracy. Część 

ogólna, Warszawa 2017 

 D. Janicka, Polska myśl prawnokarna XIX i XX wieku. Autorzy i dzieła. Od szkoły klasycznej do 

socjologicznej, Toruń 2017 

 D. Kala, M. Klubińska, Kara łączna i wyrok łączny, Kraków 2017 

 M. Kałduński, Zasada dobrej wiary w prawie międzynarodowym, Warszawa 2017 

 A. Lach (red.), Postępowanie karne po nowelizacji z 11 marca 2016 r., Warszawa 2017 

 M. Korycka-Zirk, Filozoficznoprawny wymiar kontroli konstytucyjności, Toruń 2017 

 Z. Pepłowska-Dąbrowska, Odpowiedzialność cywilna za szkody spowodowane zanieczyszcze-

niem olejami ze statku, Toruń 2017 

 A. Sikorska-Lewandowska, Uchwały właścicieli lokali: studium prawne, Warszawa 2017 

 M. Szabłowska-Juckiewicz, B. Rutkowska, A. Napiórkowska, Tendencje rozwojowe indywidu-

alnego i zbiorowego prawa pracy: księga jubileuszowa profesora Grzegorza Goździewicza, 

Toruń 2017 

 

 

 

O STUDENTACH I DLA STUDENTÓW 
 

 Wojciech Kiełbasiński, przewodniczący Samorządu Studenckiego Wydziału Prawa i Administracji 

i student V roku prawa, został Ekspertem ds. Studenckich Polskiej Komisji Akredytacyjnej. 

 

 

 W VII edycji konkursu GIODO i PwC Legal na esej dotyczący ujawnienia danych osobowych stu-

dentów zawartych w dokumentach tożsamości przez służby ochrony uniwersytetu, I miejsce zajęła 

Kamila Gąsior, absolwentka kierunku prawo w roku akademickim 2016/2017. Więcej: 

http://www.giodo.gov.pl/420/id_art/10021/j/pl 

 

 

 Z inicjatywy władz dziekańskich zostało podpisane porozumienie z Fundacją Court Watch Polska 

w ramach projektu Obywatelski Monitoring Sądów w sprawie odbywania przez studentów nieod-

płatnych praktyk w Fundacji.  
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 W dniach 13-15 listopada 2017 r. już po raz 21. odbyły się na Wydziale Dni Edukacji Prawniczej, 

których organizatorem jest Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Toruń. Celem tego 

wydarzenia jest wskazanie studentom możliwości ich rozwoju, dokształcania się, a także prezentacja 

najrozmaitszych kierunków przyszłej zawodowej kariery. 

 

 

 17 października 2017 r., już po raz drugi, Samorząd Studencki zorganizował Targi Kół Naukowych 

i Organizacji Studenckich. 

 

 

 Dnia 26 października, z inicjatywy Koła Naukowego Prawa Sportowego „Lex Sportiva”, miało 

miejsce spotkanie z Piotrem Szeferem – wiceprezesem ds. regulaminowo-prawnych Małopolskiego 

Związku Piłki Nożnej. 

 

 

 Dzięki inicjatywie i zaangażowaniu Studentów naszego Wydziału udało się zorganizować wyjazd 

naukowy do Warszawy, który zrealizowany został w środę 22 listopada w ramach działalności statu-

towej Koła Naukowego Klasycznych Zagadnień Twardej Dogmatyki Prawa Karnego „Notitia et Utili-

tas”, afiliowanego przy Katedrze Prawa Karnego i Polityki Kryminalnej. Celem wyjazdu było zwiedze-

nie dwóch jednostek penitencjarnych – Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL 

oraz Aresztu Śledczego w Warszawie-Służewcu. W pierwszej z nich Studenci poznali historię główne-

go więzienia politycznego okresu stalinowskiego, gdzie przetrzymywano m.in. gen. Augusta Fieldorfa, 

rtm. Witolda Pileckiego czy abp. Antoniego Baraniaka, a także innych Niezłomnych: Pługa, Łupaszkę, 

Zaporę. Podczas II etapu wyjazdu udało się zapoznać z funkcjonowaniem wspomnianego aresztu 

śledczego, który pozostaje jednostką czynną (aktywną), gdzie zaplanowano dla nas spotkania z oso-

bami funkcyjnymi, wychowawcami, a także z samymi osadzonymi. (M. Berent) 

 

 

 

NOWA STRONA INTERNETOWA WYDZIAŁU 
 

 W dniu 4 grudnia uruchomiona została nowa strona internetowa Wydziału dostosowana do 

funkcjonowania na wszystkich urządzeniach mobilnych. W świetle oceny przygotowanej przez zespół 

projektowy, składający się z pracowników UCI, Działu Promocji i Informacji oraz Pełnomocnika Rekto-

ra ds. Promocji Uniwersytetu, nowy serwis zasługuje na bardzo wysoką ocenę. W ocenie zespołu 

należy docenić duży wysiłek włożony w jego powstanie, zarówno w aspekcie projektowym (zapropo-

nowana struktura treści) i wykonawczym (uzupełnienie zawartości). Pracami nad wdrożeniem nowej 

strony wydziałowej kierował dr Maciej Serowaniec, a w skład zespołu weszli także: mgr Joanna Haj-

duk, mgr Katarzyna Kiljan, mgr Kamila Pancewicz, dr Piotr Sadowski, mgr Krzysztof Kucharski oraz 

mgr Łukasz Maszewski. Wyrażamy nadzieję, że w nowej odsłonie strona internetowa Wydziału Prawa 

i Administracji będzie jeszcze lepiej spełniała swoją rolę. Bardzo serdecznie dziękujemy za wsparcie 

Panu Pełnomocnikowi prof. Mieczysławowi Kunzowi oraz pracownikom UCI za pomoc techniczną  

i wsparcie merytoryczne w procesie wdrażania nowej strony. 
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ZMIANY W REGULAMINIE STUDIÓW 
 

 Z dniem 1 października 2017 r. wprowadzono istotne zmiany w Regulaminie Studiów: 

§ 30 stanowi, że :  

1. Warunki uzyskania zaliczenia zajęć oraz kryteria oceniania określa prowadzący zajęcia w po-

rozumieniu z koordynatorem przedmiotu i ogłasza na pierwszych zajęciach w oparciu o za-

sady zaliczania zajęć określone w sylabusie zamieszczonym w USOS; 

2. Warunki, o których mowa w ust. 1 mogą uwzględniać częściowe lub całkowite zaliczenie za-

jęć na podstawie udziału studenta w pracach badawczych, jeśli udział w tych pracach umoż-

liwia uzyskanie efektów kształcenia zakładanych dla tego przedmiotu. 

3. Prowadzący zajęcia, w których udział jest obowiązkowy, może w uzasadnionych przypadkach 

zwolnić studenta z udziału w tych zajęciach określając jednocześnie warunki, sposób i termin 

ich zaliczenia. 

§ 38 ust. 2a stanowi, że:  

 Egzamin poprawkowy może się odbyć nie wcześniej niż po upływie 5 dni od dnia ogłoszenia wy-

ników pierwszego terminu egzaminu z danego przedmiotu. 

§ 40a stanowi, że: 

1. Student jest informowany o uzyskanych wynikach egzaminów i zaliczeń w USOS. 

2. Oceny z zajęć niekończących się egzaminem oraz egzaminów prowadzący zajęcia wprowa-

dzają do USOS nie później niż do dnia: 28 lutego (w semestrze zimowym), 20 września  

(w semestrze letnim). 

3. Oceny z zajęć, których zaliczenie jest warunkiem przystąpienia do egzaminu prowadzący za-

jęcia wprowadzają do USOS nie później niż 3 dni przed wyznaczonym terminem egzaminu. 
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4. Oceny z egzaminów pisemnych egzaminatorzy wprowadzają do USOS niezwłocznie po 

sprawdzeniu i ocenie prac, lecz nie później niż w terminie 14 dni od dnia egzaminu. 

5. Oceny z egzaminów ustnych egzaminatorzy podają do wiadomości studentów niezwłocznie 

po zakończeniu egzaminu, a nie później niż w terminie 3 dni od dnia egzaminu wprowadzają 

do USOS. 

6. Student jest zobowiązany do: 

a. zgłaszania egzaminatorowi w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyników egzaminu, 

ewentualnych niezgodności oceny ogłoszonej ustnie z oceną wpisaną do systemu USOS, 

b. niezwłocznego zgłaszania w dziekanacie błędów w dokumentacji przebiegu jego studiów. 

§ 58 ust. 1, 2 i 3 stanowi, że: 

1. Student zobowiązany jest do złożenia pracy dyplomowej w terminie uzgodnionym z opieku-

nem, jednak nie później niż 10 dni przed zakończeniem ostatniego semestru studiów. Przez 

złożenie pracy należy rozumieć przyjęcie pracy przez opiekuna. 

2. Złożenie pracy dyplomowej jest warunkiem zaliczenia seminarium dyplomowego lub innych 

zajęć, w ramach których przygotowywana jest praca dyplomowa. 

3. Na wniosek studenta, który zaliczył wszystkie zajęcia objęte planem studiów z wyjątkiem za-

jęć, o których mowa w ust. 2, złożony w terminie, o którym mowa w ust. 1, dziekan może 

wydłużyć termin złożenia pracy dyplomowej nie więcej niż o trzy miesiące. 

 

 

 

DOKTORZY I DOKTORZY HABILITOWANI – 2017 R. 
 

 Doktorzy wypromowani w 2017 r. 

 

Imię i nazwisko Promotor 
Data nadania stopnia 

naukowego 

Michał Jakub Nowakowski prof. dr hab. Jan Galster 14.02.2017 

Anna Kobylska dr hab. Krzystzof Lasiński-Sulecki 14.02.2017 

Maciej Żenkiewicz prof. dr hab. Tadeusz Wasilewski 14.03.2017 

Wojciech Włoch dr hab. Agnieszka Bień-Kacała, prof. UMK 14.03.2017 

Michał Edgar Indan-Pykno dr hab. Michał Balcerzak, prof. UMK 14.03.2017 

Wojciech Hartung prof. dr hab. Jan Galster 11.04.2017 

Marcin Rosiak 
dr hab. Violetta Kwiatkowska-Wójcikiewicz, 

prof. UMK 
11.04.2017 

Maciej Balcerowski prof. dr hab. Eugeniusz Kowalewski 9.05.2017 

Waldemar Chwiałkowski dr hab. Marek Kolasiński, prof. UMK 9.05.2017 

Krzysztof Czarnecki prof. dr hab. Andrzej Borodo 20.06.2017 

Michał Piotr Ziemiak prof. dr hab. Eugeniusz Kowalewski 20.06.2017 
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Paweł Piotr Rawczyński prof. dr hab. Kazimierz Lubiński 20.06.2017 

Dorota Kaniewska prof. dr hab. Zbigniew Witkowski 12.09.2017 

Agata Barbara Pyrzyńska prof. dr hab. Andrzej Sokala 12.09.2017 

Tymoteusz Marzec prof. dr hab. Lech Morawski 12.09.2017 

Adrian Pachciarz prof. dr hab. Tadeusz Jasudowicz 10.10.2017 

Natalia Karczewska-
Kamińska 

prof. dr hab. Eugeniusz Kowalewski 10.10.2017 

Tomasz Marcin Kucharski dr hab. Zbigniew Naworski, prof. UMK 14.11.2017 

Grzegorz Klarkowski prof. dr hab. Bogumił Brzeziński 14.11.2017 

Małgorzata Agata Panek dr hab. Małgorzata Świderska, prof. UMK 14.11.2017 

Karolina Rokicka-
Murszewska 

dr hab. Agnieszka Skóra, prof. UWM 12.12.2017 

 

 

Nadane w 2017 r. stopnie doktora habilitowanego na Wydziale Prawa i Administracji UMK 

 

Imię i Nazwisko Data nadania stopnia dr hab. 

Dr hab. Henryk Nowicki 14.02.2017 

Dr hab. Milena Korycka-Zirk 14.11.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

OD REDAKCJI 

 
 Zachęcamy Pracowników, Doktorantów i Studentów do nadsyłania tekstów dotyczących  
aktualnych wydarzeń, sukcesów, organizowanych konferencjach i sympozjach na adres email:  
ekabza@umk.pl. 
 Zastrzegamy prawo do dokonywania skrótów i poprawek, które nie wpływają na treść meryto-
ryczną przesłanego do publikacji tekstu. 
 
Ewa Kabza 
Redaktor 
 

 

 

 
Redakcja & cover & layout: Ewa Kabza 

e-mail: ekabza@umk.pl 

http://www.law.umk.pl/#907 

mailto:ekabza@umk.pl

	okladka_zewnetrzna_krzywe
	AV 2017_zima_cz_b

